**E**a etiam que tam fructuz col ligendorum q seruandoz. Item pecora stercozandi vel pascendi cā ita constituta vt fructas de his ca piantur vel fundus sit instructioz fi deicommissio cedere certis iuris est

**C**autiois verbo simplex cautio signi ficatur. Bal. vel sic. Verbum cautio sim pliciter platum a testatore vel a lege ciui li intelligit de nuda promissioe: nisi aliud sit dictum. hoc dicit no. Salp.

**I**mpator Justinianus. a. Julia no. p. fec. p. ro.

**S**ancimus cautionis nomie nō esse fideiussoris dationem interpretandā. nisi hoc spāl iter vel in grecis vel in latinis vobis scriptū fuerit.

**N**isi enim vt gñaliter de satisfatioe: vt de fideiussione spāl iter nominatus sit cautione vel cau tela minime fideiussionem s. nudā p missionem significari.

**D**isunctiua apposita inter psonas po nitur p cōiuncta: secus si inter res. idē in contractibus. h. d. bal. vel sic. Disunctiua posita inter psonas honoratas vel graua tas fauore pupilloz tā in vltima volunta te q in cōtractibus accipit p cōiuncta nō si inter res sit apposita. h. d. Salp.

**I**dez august⁹ iohāni. p. p. l. iij

**Q**uā qdā sic vt instōnez: vt le gatū: vt fideicommissum. vt li bertatez: vt tutelā scripsisset: ille vel ille mihi heres esto vt illi aut illi do

**L**ego vt dari volo vt illū aut illū libe rū vt tutozes esse voto vt iubeo. du bitabat vtrū ne inutit sit hmōi instō r legatū: r fideicommissum r libertas

**L**ioz pditio sit an ābo in hmōi lucra

**r familia. vt. ff. locati. sed addes. §. illud.**

**S**ancimus. cautionis. si testator pcepit cauere. idem si lex.

**D**e satisfatione. que fit cum fideiussor accipitur. vt. ff. qui satisfā cogat. l. j.

**A**udam. a pignore vel fideiussore non a stipulatione. Sed contra ff. mandati. l. si mandato tuti. §. si. Solue. ibi est idonea. Item ptra. ff. de colla. bo. l. j. §. cauere. So. cautio est genus. vt. ff. de regu. iuris. pl⁹ cautionis. sed in vltima voluntate pro nuda ponit. vt hic. r eodē mo do rñ. s. de pcura. l. j. que est contra. So. speciale est.

**Q**uā quidam. circa quattuor tractat bec lex. in institutionē. lega tum. libertatem r tutelam.

**L**ucra. qñtum ad heredūarem vel legatum vel libertatem.

**Vel munera.**

**H**omines seruos. Ageret. vt libros i quibus solaciabatur cū ibi erat.

**I**nstruct⁹. vt instru menta fundi. Et no. q refert vtrum dicat testa tor. lego pdium instru ctū: an fundum cū instru mento: siue funduz r in strumentū. primo casu ptinent non solum ea q sunt ibi gratia fundi col lendi: sed etiā instrumē ta q habet causa sui pa terfamilias: vt libros vi num r frumentū cā sui r familie. alij aut casu bus continent ea tñ q ibi sunt vt ager colatur vt boues aratrum. ligo nes. falces messorie pu tatorie r similia. r pbat bec differentia hic. r. ff. de fun. instru. l. si cui r l. questū. §. sed si fund⁹ sm azo. Vel aliter idēz si dicat fundum instru ctum vel fundum cum instrumēto. vel funduz r instrumentū. nam in quolibet casu continet instrumentum fundi et instrumentum patrisfa milias vt h dicit. sed in hoc casu est differentia. quia ex hac scriptura fū dus cū instrumēto alie nato fundo si moriat te stator nihil erit legatuz sed in alij duob⁹ casib⁹ remanet legatū instrumē ti scz patrisfamilias. nā fundi instrumentū seq tur alienationē fundi. vt d. l. si cui. Tertū dicunt siue dicat fundū instru ctū vel sicut instructus est. vel fundū r instru mentuz etiā patrisfami lias instrumentū ptinet non solum fundi. vt. d. l. questū. §. sed si fun dus. r. §. sequentib⁹. et hic an fundus cū instru mento: quo casu solū in strumentū fundi ptine tur legato r hoc plz ad iecta etiam illa differen tia que fit dicta. l. si cui.